
 
 

 
 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor podpory vysokých škol a výzkumu 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 

 
Číslo jednací  
MSMT-16472/2024-2 
Vyřizuje / linka 
Šárka Komendová /1534 
Datum        
17.10.2024 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

  

Vážený pane rektore, 

 

k Vaší žádosti o informace a vysvětlení postupu v rámci dotačního programu ERC CZ, kterou 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) obdrželo dne 8. října 2024, sdělujeme 
následující: 

MŠMT vyhlásilo dne 28. února 2024 8. veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích na realizaci 
programových projektů programu výzkumu, vývoje a inovací ERC CZ. Vyhlášení veřejné soutěže, její 
průběh, hodnocení návrhů a vyhlášení výsledků se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. Jednou 
z podmínek veřejné soutěže je rovněž stanovení způsobu a kritérií hodnocení návrhů projektu 
(ustanovení § 17 odst. 2 písm. c) zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací).  

MŠMT postupovalo v souladu s výše uvedenou právní úpravou. Citovaný zákon v § 21 odst. 5 ukládá 
poskytovateli povinnost zajistit ke každému návrhu projektu nejméně 2 posudky oponentů jako 
podklad pro hodnocení návrhu projektu odborným poradním orgánem. Neuvádí způsob zajištění, ani 
formu posudku, naopak dává poskytovateli možnost stanovit si v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 
zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací i další podmínky veřejné soutěže. 

V podmínkách veřejné soutěže MŠMT mimo jiné stanovilo, že návrh projektu podaný do programu ERC 
CZ musí být věcně shodný s návrhem grantu podaným do výzvy Evropské výzkumné rady a v příloze 
musí obsahovat kopii dopisu Evropské výzkumné rady o výsledku hodnocení grantu podaného do výzvy 
Evropské výzkumné rady (Evaluation Letter-Step 2) a kopie Zprávy Evropské výzkumné rady o výsledku 
2. kola hodnocení (Step 2-Evaluation Report). Součástí těchto dokumentů jsou i posudky oponentů a 
hodnocení grantu mezinárodními odbornými panely. K těmto dokumentům, v souladu s ustanovením 
§ 21 odst. 5 zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a v souladu se způsobem 

Vážený pan 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš  
rektor 
Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1 
613 00 Brno 
 
 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

 

hodnocení návrhů projektů stanoveným v zadávací dokumentaci pro 8. veřejnou soutěž, resp. ve 
schváleném programu ERC CZ, přihlédl odborný poradní orgán při vlastním hodnocení návrhů projektů 
podaných do programu ERC CZ. 

Soulad uvedeného postupu se zákonnou úpravou obsaženou v § 21 odst. 5 zákona o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací byl předmětem posuzování v rámci schvalování programu ERC CZ 
vládou České republiky. Postup byl shledán jako konformní se zákonem, svou objektivitou a náročností 
hodnocení zahraničními odborníky odpovídající účelu programu ERC CZ (podpora excelence) a 
hospodárný. V uvedené podobě byl postup hodnocení návrhů projektů přijat jako součást vládou České 
republiky schváleného programu ERC CZ. 

Jak z výše uvedeného vyplývá, MŠMT postupovalo v souladu s ustanovením § 21 odst. 5 zákona o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a zajistilo posudky oponentů způsobem, který 
stanovilo v zadávací dokumentaci pro 8. veřejnou soutěž.  Jako další podklad pro hodnocení návrhu 
projektu odborným poradním orgánem zajistilo i vyjádření mezinárodních panelů Evropské výzkumné 
rady k odborné (vědecké) úrovni projektu. 

S pozdravem 

 

 

Ing. Jana Říhová 
ředitelka odboru 

 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

